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Més / Ano Referéncia: 12/2024
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07 mai 2025 10:03
FOLHA: 1

ATIVO
Ativo Circulante

Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Demais Créditos a Curto Prazo
Investimentos e Aplicagdes Tempordrias a Curto Prazo
Estoques
Ativo Ndo Circulante Mantido para Venda
Ativo Bioldgico e Produto Agricola
VPD Pagas Antecipadamente

Total do Ativo Circulante

Ativo Ndo Circulante
Realizdvel a Longo Prazo
Investimentos
Imobilizado
Intangivel

Total do Ativo Ndo Circulante
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Passivo Circulante

Obrigacdes Trabalhistas, Previdencidrias e Assisténciais a Pagar a Curto Prazo

Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigagdes Fiscais a Curto Prazo
Transferéncias Constitucionais a Pagar
Provisdes a Curto Prazo

Demais Obrigagdes a Curto Prazo

Total do Passivo Circulante

Passivo Ndo Circulante

Obrigacdes Trabalhistas, Previdencidrias e Assisténciais a Pagar a Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo
Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo
Transferéncias Constitucionais a Pagar
Provisdes a Longo Prazo

Demais Obrigagdes a Longo Prazo

Resultado Diferido

Total do Passivo Ndo Circulante
Patrimdnio Liquido
Patrimbénio Social e Capital Social

Adiantamentos para Futuro Aumento de Capital

Exercicio

298.

26.353.

26.357.

27.659.

91
91

Atual

051,58

663,32

0,00

.247,29

0,00

910,61

902,76

.221,49

.328,54
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MUNICIPIO: MINDURI Quadro Principal FOLHA: 2

dv LEI N°4320/64
/|  ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA Més / Ano Referéncia: 12/2024
Elaborado em conformidade com a IPC 04 da STN
Exercicio
Atual
Reservas de Capital 0,00
Ajustes de Avaliagdo Patrimonial 0,00
Reservas de Lucros 0,00
Demais Reservas 0,00
Resultados Acumulados -53.639.859,47
Resultados do Exercicio 245.850, 79
Resultados do Exercicio Anteriores -65.125.493,95
Ajuste de Exercicio Anteriores 11.239.783,69
( - ) Agdes / Cotas em Tesouraria 0,00
Total do Patriménio Liquido m,47

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO 27.659.902,76
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Quadro dos Ativos Financeiros e Permanentes
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FOLHA: 3

ATIVO ( I )
Ativo Financeiro
Ativo Permanente

Total do Ativo

PASSIVO ( II )
Passivo Financeiro
Passivo Permanente

Total do Passivo

Saldo Patrimonial ( I - II )

Exercicio
Atual

1.301.992,15
26.357.910,61

27.659.902,76

91.428,54
81.208.433,69

81.299.862,23

-53.639.959,47
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¥ MUNICIPIO: MINDURI Quadro das Contas de Compensacao FOLHA: 4
dv LEI N°4320/64
7|  ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA Més / Ano Referéncia: 12/2024
Elaborado em conformidade com a IPC 04 da STN
Exercicio
Atual
ATOS POTENCIAS ATIVOS
Garantias e Contragarantias recebidas 0,00
Direitos Conveniados e outros instrumentos congéneres 0,00
Direitos Contratuais 0,00
Demandas Judiciais 0,00
Outros atos potenciais ativos 0,00
Total dos Atos Potenciais Ativos —0,00
ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
Garantias e Contragarantias concedidas 0,00
Obrigag¢des conveniadas e outros instrumentos congéneres 0,00
Obrigag¢des Contratuais 62.711,08
Demandas Judiciais 0,00
Outros atos potenciais passivos 0,00

Total dos Atos Potenciais Passivos 62.711,08
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7 MUNICIPIO: MINDURI Quadro do Deficit/Superavit Financeiro FOLHA: 5
d ~ LEIN®4320/64
y1 ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA Més / Ano Referéncia: 12/2024
Elaborado em conformidade com a IPC 04 da STN
Exercicio
Atual

FONTES DE RECURSOS

Disponibilidade por Destinacdo de Recursos

1.800.000 — Recursos Vinc. RPPS - Fundo Capitaliz. (Plano Previd) // 1.210.899,61

1.802.000 - Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Administracdo // -336,00
Total das Fontes de Recursos 1.210.563,61



